UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Instituto de Geografia, História e Documentação

Programa de Pós-Graduação em História

PORTARIA NORMATIVA Nº 01/PPGHIS/2019

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em

História, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a rescisão do contrato da estagiária Kawany Stephany da Silva em janeiro de

2019;

CONSIDERANDO a necessidade da presença de um(a) estagiário(a) no apoio à Secretaria do

PPGHis para o desempenho das funções descritas no edital de contratação;

CONSIDERANDO as deliberações tomadas em reunião da Coordenação do PPGHis ocorrida em

16 de janeiro de 2019;

Decide:

Art. 1º - Nomear para compor a Comissão de Seleção de Estagiário(a) do PPGHis os Docentes:

 - Prof. Dr. Vitale Joanoni Neto, Coordenador do Programa, Presidente da Comissão de Seleção;

 - Professor Dr. Marcus Silva da Cruz, Vice Coordenador do Programa, Secretário da Comissão

de Seleção

 - Professora Dra. Thais Leão Vieira, membro da Comissão de Seleção.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor no dia 21 de janeiro de 2019 e vigora até o dia 08 de

fevereiro de 2019, final do processo seletivo e avaliação do processo.

Cuiabá, 22 de janeiro de 2019

Vitale Joanoni Neto

Coordenado do PPGHis